

## Loomuse seisukoht karujahi kohta

Keskenduda tuleb sellele, kuidas karude põhjustatud kahjusid inimestele ennetada. Samuti tuleb ühiskonda harida, kuidas elada koos suurkiskjatega. Loomus leiab, et kõige olulisem on lähtuda sellest, kuidas elada loomadega koos. Loomade tapmine selleks, et ei oleks probleeme, ei ole lahendus.



Metsloomade lisa söötmist ei peaks üldjuhul üldse tegema. Samas on teada, et sõralistele mõeldud söödaplatsidel käivad ka karud. Metsloomade lisa söõtmine ei ole õigustatud, sest see tõstab loomade arvukust kunstlikult. Seejärel aga õigustada loomade arvukuse alandamist neid tappes (reguleerimine) ei ole loodus- ega loomasõbralik. Samuti vähendab metsloomade toitmine nende inimpelglikkust ning harjutab neid inimeste lähedusest toitu otsima, mis omakorda tekitab juurde karude põhjustatud kahjustusi. Inimestel on vahel näiteks jäätmed väga lahtiselt ja siis on karudel põhjust inimasula lähedusse toidulõhna peale tulla.

Karujaht ei ole õigustatud, kaitsealuse liigi jaht on lubamatu ükskõik millisel viisil seda ka avalikkusele selgitada. Tõendatud nuhtluisenditega tegelemine ei tohi tähendada põhjendamatu laialdast üle-eestilist jahti karudele.

Kokkuvõttes tuleks karu puhul tegeleda vaid kindlakstehtud nuhtluisenditega ja kasutada mitteletaalseid meetodeid, kuid kindlasti mitte üle Eesti lausaliselt karusid tappa. Karudega rahumeelselt koos elamiseks on eelkõige vaja kasutada ennetavaid meetmeid. On suurepärane, et edaspidi on ennetavate meetmete toetus suurem kui varem ning neid toetusi makstakse esmajärjekorras. Neile, kellele karu tuleb hoovi, tulebki soovitada ehitada korralik aed. Avalikkust tuleb harida selles osas, kuidas karudega koos elada. Samuti peab olema ühiskonnal taluvus ses osas, et metsloomad põhjustavad nõ kahjustusi inimeste varale, inimühiskond peab oskama sellega leppida. Inimesed ju kahjustavad pidevalt loomade sh karude elupaiku ja võtavad nende eluks vajalikke ressursse endale.

On normaalne, et inimesed kardavad karusid, ka karud kardavad inimesi.

Loomus leiab, et trofeejaht, jahiturism ja jaht meelelahutuseks peaksid olema meie ühiskonnas taunitud. Seetõttu ei leia Loomus, et karujahile oleks õigustust.

Allikad:

- Suurkiskjate: hundi, ilvese ja pruunkaru kaitse ja ohjamise tegevuskava: <https://keskkonnaamet.ee/sites/default/files/documents/2022-02/Suurkiskjate%20kaitse%20ja%20ohjamise%20tegevuskava%202022-2031.pdf>
- <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A31992L0043>
- <https://www.riigiteataja.ee/akt/122022019021>
- <https://www.riigiteataja.ee/akt/JahiS>